РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского района
                                                        РЕШЕНИЕ
от 25 мая 2015 года  № 16
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район»»
Рассмотрев протест Светлогорской межрайонной прокуратуры от 19 марта 2015 года № 7-13/705-2015 на решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район»», заслушав и обсудив информацию председателя комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам (А.В. Мойса) о необходимости внесения изменений в решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район»» в связи с приведением его в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов
решил:
1. Внести изменение в пункт 4.1. Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район»», утвержденного решением районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85, изложив его в следующей редакции:
«4.1. Муниципальное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества. Ведение реестра муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
2. Признать утратившим силу пункты 4.2. - 4.11. решения районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район»».
3.Признать утратившим силу решение окружного Совета депутатов Светлогорского района от 29 июня 2006 года № 57 «Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ»».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам (А.В. Мойса).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Светлогорского района                                                        Г.М. Гольдман